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Ne bazd te neneve 13 dhe 58 te Ligjit p€r vet€qeverisje lokale,03lL - 040 ("Gazetazyrtare e Republikes
s€Kosoves" ,n r .28 l15 ,qe rsho r2008)dhe t0nen i t53 t€S ta tu t i t t eKomunessePr i sh t i n€s ,0 l . n r .  110 -
391, te i l .25.2.2010, Kryetari iKomunes se Prishtines, me 18,4.2016, men ket€

VENDIM

PER UNIFIKIMIN E SHKALLIIVE DHE PANOVE REKLAMUESE NE IoTaInT
AFARISTE PTRGJATE BULEVARDIT O'DESHMONET E KOMBIT''

Neni 1
1.1. Te gjitha shkallEt qd jand ne sh€rbim t€ lokaleve afariste perdhese, tE vendosura n0 trotuare

te bulevardit "Deshmoret e Kombit", do td jene me dizajn t€ njejte.

1.2, Krahu ishkalldve do td jetd me gjer€si I  l0-120 cm, me dimensione t€ shkeleses me gjer€si
min. b:29 cm, me lartesi max. H:17 cm.

Neni 2
Te gjitha shkallet q€ jan€ n€ sherbim td lokaleve afariste n€ bodrume, te vendosura n€ trotuare t0

bulevardit "D€shmordt e Kombit", do td kene t€ njejtin finalizim t€ dyshemesd dhe shkalldve.

Neni 3
Te gjitha reklamat nd lokalet afariste duhet t€ vendosen n€ atd m€nyre, qe skaji mE i larte ityre te

jet0 nd vijd me konstruksionin mes katesh, n€ mes katit pdrdhes dhe katit te par€, me sip€rfaqe deri
0 .75 m2.

Neni 4
Reklamat e bizneseve qe zhvillojne veprimtarind e tyre ne katet e mesip€rme, do te vendosen n€

hyrje te objektit dhe do te kend dimensionet 50x30 cm.



,, Ky vendim nuk prejudikon statusin . 
ir:ir,rliJ.llo.* te rejes sd nd€rrimit p€r nd€rrim destinimidhe nuk do te ket€ efektjuridik n6 gfarddo kontesti p.onero.

P€r zbatimin e k€tij vendimi do td kujdes.i;if".t a e rJrbanizmit, Nd€rtimit dhe Mbrojdes s€
iff:fih"?rejtoria 

e Sherbimeve Pubiike, ore.ltoriu--. rnu..timeve r{ili;;; dhe Drejtoria e

zyrap€r manddhdnie me publikun ,T: 
IrI,..rdq€ 

pronar€t e lokaleve afariste qe operojnd n€kdto pjese, t6 njoftohen per nxjerrjen e k€tij u.ndi.i. 
'

-dtfffi?J.dhe 
shtojca 2, ku jan€ paraqitur,T:ft:", grafike dhe dizajnii shkall€ve, jan6 pjes€ e

Neni 9
Ky vendim hyn n€ fuqi ne dit€n e nxjerrjes s€ tij.

U dordzohet:

- Zyfts p€r marrddh€nie me publikun, dhe- Nd dosje.

OMUNiiS


